[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora AC BOA VISTA RFB[image: ]
Edição nº 544 – 13 de Outubro de 2016 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho

Página 8 de 9

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Jacutinga – Processo Licitatório n. 466/15. Inex. n. 03/15. Contrato n. 518/15. Contratada: Diagnóstica Ltda. Objeto: serviços de exames laboratoriais de análises clínicas, tendo como referência o preço da tabela SUS da Secretaria de Educação. 1º Termo Aditivo de prorrogação prazo de vigência. Termo inicial 14/10/16 até 14/10/17. Fundamentação Legal: inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93. Data: 10/10/16. Noé Francisco Rodrigues – Prefeito Municipal.

DECISÃO DE ANULAÇÃO
O Prefeito Municipal de Jacutinga - MG, no uso de suas atribuições legais, e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pelas Súmulas 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal e do artigo 49 caput, da Lei n. 8.666/93, bem como:
CONSIDERANDO que a adjudicação e homologação do medicamento Enoxaparina 40mg c/ duas seringas preenchidas de 0,4ml , referente ao Processo Licitatório n. 445/16, Pregão Presencial nº 55/16, foi feita em desconformidade com o que contemplava o edital;
CONSIDERANDO o arrazoado contido no Parecer exarado pela Procuradoria Jurídica deste Poder que tende à anulação da adjudicação e homologação do medicamento Enoxaparina 40mg c/ duas seringas preenchidas de 0,4ml, referente ao Processo Licitatório n. 445/16, Pregão Presencial nº 55/16 e os efeitos daí decorrentes.
DECIDE:
[bookmark: _GoBack]I-                    ANULAR a adjudicação e homologação do medicamento Enoxaparina 40mg c/ duas seringas preenchidas de 0,4ml, referente ao Processo Licitatório n. 445/16, Pregão Presencial nº 55/16, em face da cristalina verificação do vício insanável que o atinge em sua própria substância, com o talento de apartá-lo de qualquer efeito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, após prévia ciência da empresa contratada na forma da lei de regência.
II-                  INDENIZAR a empresa contratada pelo que este houver executado até a presente data, nos termos do Art. 59, parágrafo único, da Lei n. 8.666/93.
Jacutinga , 07 de outubro de 2016. Noé Francisco Rodrigues, Prefeito Municipal.

[image: diario oficial legislativo]

[image: diario oficial terceiros]

image2.jpeg
= ooy ek —_—
Sitmade nforncoes Mok
3 Do i oo ot s, evepncn g om ok,

P

NOE FRANCISCO ROORIGUES EouARDo BoRTOLOTIO LN
S

image3.jpeg
DECRETO N 0408, o 5 sentroce 206
rese TwisEERENCA
Pt Mt o ACUTHGANG, 10 s siis s, o b 41 5 sV,

P—

P —
Consorond dugosons st 17,7050 Comssgo Faste,
oo 2 gt o g 310 45 a0 6 e Mt 1350 16 o o 2015
oEcReTa

apacicaes 5 201000 (e 1038

[ —
\ e o [ | s |
e — =

- oscgoe gt o ook d i i o s 50 s o s
i Pt SOF 42458 Porars il ST, PorarsConria STWSOF 13

A4l oo o an igr v o5 i vogan- 3 s om o

Mot PO RoDRIGUES EDUARDO BORTOLOTTO FLID
hinbenspuacnimg 20, ASRTGAE S Nk

image4.jpeg
DECRETO N 0408, o 9 sentro e 2016
rese TwisEERENCA
Pt Mt o ACUTHGANG, 10 s siis s, o b 41 5 sV,

P—

P —
Consorond dugosons st 17,7050 Comssgo Faste,
oo 2 gt o g 310 45 a0 6 e Mt 1350 16 o o 2015
oEcReTa

apaccses 5 5000 o mires)

[ —
‘ e o | | s |
e e B B
e — —

- oscgoe gt o ook d i i o s 50 s o s
i Pt SOF 42458 Porars il ST, PorarsConria STWSOF 13

A4l oo o an igr v o5 i vogan- 3 s om o

Mot PO RoDRIGUES EDUARDO BORTOLOTTO FLID
hinbenspuacnimg 20, ASRTGAE S Nk

image5.jpeg
= oo oo Wt

DECRETO N 04082, 21 d seentro e 206

e ToAvSeERENCI

o Pp—

Consteronds o dopostons st 167,780 Conshso et
Cantorans s gt o g 3 31 43 amos 6 o Mo 1350 15 o s 2015

epRadas T 1035000 G s i qinhnc o)

s cones

image6.jpeg
gttt b
= oo oo Wt

\ cusnescio oo o
o e =

3= oo gt o pgamaso d i ¥ o st 50 s o s
cam Pt SOF 42438 5 orara o it ST, PoraraConra STNSO 103

-t Dt o e igor v ot o s e v s diposics e s

NoE FrCCO RODRIGUES EDUARDO BORTOLOTIO FLID
s P fra s

image7.jpeg
= St o fomasns il fesat

e —

Pl ———

Comcrant aesac o o s A s s una s, o
oganaci:

T e e—

Comirr it o 14 3 3 4, 6 Lo i 1050 186 o o 2015

apchiadas 5 400000 (e o)

————

: o | sore | s | wian
o —
. s compra g oo e

i ot SOF 21039 i o sl STNSOF, o Connts STHSOE 143

B T TerH I T————

P —

Kot FRANCISGO RODRIGUES £00AR00 80RTOLOTTO FLKO
P SR B

image9.jpeg
Publicagdes do Legislativo

image10.jpeg
@Pubumgsm de terceiros

image1.jpeg
ECRETO N 0407, 09 g o g 2

Ao cREDrTO suLEvENTR

Pl M deJACUTINGAMG, oo de s aicin gl 0 5 om

s con o oo 1085 16 dsamero g 01

Jreses 20160 g
e o 5.

2 Cons o s e o e 30 i 0 i v 10 i, o

image8.jpeg
# Diario Oficial Eletroénico do

2mzs® Municipio de Jacutinga / MG